Narażeni jesteśmy na ryzyko finansowe obejmujące przede wszystkim:
	�ryzyko rynkowe,
	�ryzyko płynności,
	�ryzyko kredytowe.

Zaprezentowane poniżej ujawnienia dotyczą w  szczególności instrumentów
finansowych, zaklasyfikowanych do odpowiednich kategorii zgodnie z  MSR
39 „Instrumenty finansowe”. W analizie ryzyka uwzględniliśmy również nasze
inwestycje w  certyfikaty inwestycyjne jednostek zależnych oraz inwestycję
w  jednostkę stowarzyszoną ze względu na fakt, że pozycje te stanowią 80%
naszej sumy bilansowej i są również narażone na ryzyka finansowe.

Ryzyko walutowe
W 2017 roku pierwszy raz wyemitowaliśmy obligacje walutowe serii X1
o wartości nominalnej 7,6 mln EUR (wartość bilansowa na dzień 31.12.2017
wynosi 31,5 mln zł). Środki pieniężne pozyskane przez nas w  walucie

zostały przeznaczone na inwestycje w  wierzytelności na rynku włoskim,
z wykorzystaniem BEST Capital FIZAN. Obecnie monitorujemy ryzyko walutowe
na tej ekspozycji i nie zabezpieczamy się przed nim w szczególny sposób.

BEST S.A.
Jednostkowe sprawozdanie finansowe za 2017 rok

48

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe
(w tys. zł)

Wartość pozycji na
31.12.2017

Wzrost kursu
 EUR o 10%

Spadek kursu
 EUR o 10%

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 435 44 (44)

Wyemitowane obligacje (31.392) (3.139) 3.139

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe (99) (10) 10

Wpływ przed opodatkowaniem (3.105) 3.105

Podatek (19%) 590 (590)

Wpływ o opodatkowaniu (2.515) 2.515

Wartość narażona
na ryzyko
(w tys. EUR)

Wartość narażona
na ryzyko

przeliczona
(w tys. zł)

Aktywa finansowe: 104 435

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 104 435

Zobowiązania finansowe: 7.551 31.491

Wyemitowane obligacje 7.527 31.392

Zobowiązania z tyt. dostaw i usług oraz pozostałe 24 99

Ryzyko stóp procentowych
Ekspozycjami narażonymi na ryzyko stopy procentowej są środki pieniężne
(depozyty bankowe), należności finansowe i  zobowiązania finansowe
odsetkowe. Dokonaliśmy analizy wrażliwości tych pozycji na zmianę bazowych
stóp procentowych o  1pp. Jako wartość podatną na ryzyko przyjęta została
wartość bilansowa poszczególnych pozycji.

W przypadku środków pieniężnych nie zabezpieczamy się w szczególny
sposób przed ryzykiem stóp procentowych, gdyż korzystamy głównie
z  krótkoterminowych depozytów o terminie zapadalności poniżej 3 miesięcy.
Nie lokujemy środków pieniężnych w celach inwestycyjnych, ale wyłącznie